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26. maj 2015 

 

I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende 

spørgsmål:  

Spørgsmål til Naalakkersuisut om adoption og medmoderskab for homoseksuelle. 

 

1. Hvor langt er Naalakkersuisut nået med arbejdet for at sikre homoseksuelle de samme 

rettigheder i forhold til adoption, som andre par af forskellige køn? 

 

2. Kan et lesbisk par få tilbudt kunstig befrugtning som alle andre par efter opdateringen 

af ægteskabsloven for Grønland? 

I. Hvis ikke, har Naalakkersuisut i sinde at henvende sig til den danske stat med ønske 

om at få dette opdateret? 

 

3. Er den ikke-gravide partner i et lesbisk ægteskab sikret forældremyndigheden over et 

fælles barn efter opdateringen af ægteskabsloven for Grønland, hvorved homoseksuelle 

kan blive gift i kirken? 

I. Hvis ikke, har Naalakkersuisut i sinde at henvende sig til den danske stat med ønske 

om at få dette opdateret? 

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne) 

 

Begrundelse 

Den 26. maj 2015 vedtager Inatsisartut formentlig med fuld opbakning en lovpakke som inde-

holder opdateringer af familie, - og ægteskabslovgivningen. Dette medfører, at homoseksuelle 

par pr. oktober 2015 kan blive gift i kirken. I lovpakken ser det desværre ikke ud til, at reglerne 

omkring adoption er blevet opdateret i forhold til homoseksuelle par, hvilket havde været håbet. 

 

Mange lesbiske par har oplevet, at de ikke havde samme muligheder for kunstig befrugtning som 

andre par med forskellige køn, hvorfor jeg med disse spørgsmål ønsker at få at vide, om disse 

muligheder nu vil være til stede, også for lesbiske par, i kraft af opdateringen af familie, - og 

ægteskabslovgivningen for Grønland. 
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Endvidere har der for lesbiske par været begrænsninger i forhold til, at den ikke-gravide partner i 

et registreret partnerskab kun havde muligheden for at adoptere sin partners barn, som er blevet 

til ved kunstig befrugtning. Dette er selvfølgelige et problem, da disse børn er ønskebørn og er 

blevet til i enighed mellem det lesbiske par. Jeg vil derfor gerne vide om disse forældres foræl-

dremyndighed overfor deres fællesbørn er sikret ved opdateringen af familie, - og ægteskabslov-

givningen for Grønland. I Danmark blev medmødrenes rettigheder sikret ved lov nr. 652 af 12. 

juni 2013. Denne lov kan sættes i kraft i Grønland ved kongelig anordning, hvorfor jeg gerne vil 

vide om dette arbejde er påbegyndt og i så fald, hvor langt dette arbejde er nået.  


